
令和６年４月２日 

 

保護者 様 

大田区企画経営部企画課  

 

 

新たな大田区基本構想について（通知） 

 

 日頃より、大田区政にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、大田区のめざすべき将来像を提示し、今後のまちづくりの方向性を明らかに

した、区の最上位の指針である「大田区基本構想」を令和６年３月22日（金）に公表いた

しました。 

 新たな基本構想の策定に当たっては、皆様の多大なるご協力を賜ることができたため、

中学生以下の皆様から11,920件、保護者の皆様からも3,418件ものご意見を伺うことができ

ました。ご多忙の中、ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

つきましては、ご意見を踏まえた新たな大田区基本構想を皆様に是非ご覧になっていた

だきたいと考えておりますので、下記をご参照いただけますと幸いです。 

ご多忙の折、誠に恐縮ですが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 確認方法 

以下のアドレスまたは二次元コードから、新たな大田区基本構想をご覧ください。 

 

 

https://www.city.ota.tokyo.jp/kuseijoho/ota_plan 

/kihonkousou/shin_kihonkousou/ota-kihonkousou_r6.html 

 

 

 

 

２ その他 

ご不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 

【担当】 

企画経営部企画課政策・企画担当（計画）   

古賀、小山、堀之薗、生越、亀井、小池 

電話：5744-1735 


